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Wiadomości
z Powiatu Hrubieszowskiego

Dzień Dziecka Utraconego
15 października to wyjątko-
wa data, w szczególności dla 
rodziców, którzy przedwcze-
śnie musieli pożegnać swo-
je dzieci. Tego dnia nie tylko 
w Polsce, ale także w wielu 
innych krajach obchodzony 
jest Dzień Dziecka Utracone-
go. Jest to moment refleksji, 
zrozumienia i solidarności 
z rodzicami, którzy doświad-
czyli straty swoich dzieci. 

Dramat i trauma
niewidoczna dla Świata

Temat dzieci utraconych jest 
niezwykle trudny i dotyka 
serca wielu rodzin na całym 
świecie. To dramatyczne zda-
rzenie oznacza stratę potomka 
w wyniku śmierci w okresie 
ciąży, poronienia, czy też utraty 
dziecka w okresie noworodko-
wym lub późniejszym wieku. 
To traumatyczne doświadcze-
nie, które pozostawia trwały 
ślad na psychice nie tylko ro-
dziców, ale także całej rodziny. 
Utrata dzieci to temat, który 
często jest traktowany jako 
tabu. Rodzice, którzy doświad-
czyli takiej straty, często czują 
się opuszczeni i osamotnieni 
w swoim bólu. Społeczeństwo 
nie zawsze zdaje sobie sprawę 
z głębokiej traumy, jaką towa-
rzyszy utrata dziecka przed jego 
narodzinami. Warto uświado-
mić sobie, że często rodzice 
doświadczają takiej straty tak 
samo, jak w przypadku śmierci 
dziecka po urodzeniu. Trauma 
ta jest nie tylko emocjonal-
na, ale także fizyczna. Utrata 
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dziecka wpływa bardzo moc-
no na relacje rodzinne, życie 
zawodowe, a także na zdrowie 
psychiczne i fizyczne rodziców. 
Ważne jest, aby rodzice, którzy 
doświadczyli utraty dziecka 
otrzymali wsparcie i zrozu-
mienie od swojego otoczenia. 
Rodzina i przyjaciele mogą 

odegrać kluczową rolę w okre-
sie żałoby i rekonwalescencji. 
Nie jest to zawsze łatwe, po-
nieważ wiele osób unika roz-
mawiania o tak trudnych tema-
tach. 

Pamięć i rozpamiętywanie

Dla wielu bardzo ważne jest, 
aby pamięć o utraconym dziec-
ku była podtrzymywana. Mogą 
to być rytuały, pamiątki, an-
gażowanie się w działalność 
charytatywną lub edukacyj-
ną związaną z utratą dzieci, 

jednak najważniejsze w tym 
wszystkim jest wsparcie modli-
tewne. Oddanie swojego bólu 
Bogu, a także uświadomienie 
sobie, że utracone dziecko jest 
w miejscu, na które wszyscy 
czekamy daje ulgę i nadzieję, 

a także pozwala na znalezienie 
sensu w tym wszystkim, co się 
wydarzyło. 
Rozważając temat utraco-
nych dzieci, ważne jest, aby 
społeczeństwo zrozumiało 
i wykazało współczucie dla ro-
dziców, którzy doświadczyli 
tej traumy. To przeciwdziała 

przemilczeniu, które często 
towarzyszy temu tematowi. 
Jednocześnie pomaga tworzyć 
otwarte i wspierające środowi-
sko dla tych, którzy przeżywają 
stratę dziecka.Wspólna świa-
domość tego problemu może 
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pomóc zminimalizować ból 
rodziców i pomóc im odnaleźć 
drogę w swoim życiu. Dzieci 
utracone zostawiają trwały ślad 
w sercach najbliższych. Dzięki 
wspólnej modlitwie, nawie-
dzaniu grobu, wspomnieniom 
pamięć o małej istocie nigdy 
nie umrze. Duże znaczenie 
ma również przekazanie hi-
storii następnym dzieciom. 
Często potomkowie po latach 
dowiadują się, że mają starsze 
rodzeństwo, które nie zdążyło 
przyjść na świat. Świadomość, 
że jest ktoś tak bliski jest, zgod-
nie z wiarą katolicką, już w Nie-
bie dodaje siły i poczucie braku 
samotności. 
Polski zespół Luxtorpeda stwo-
rzył utwór pt. „44 dni”, który 
dedykowany jest utraconemu 
dziecku. Padają w nim słowa, 
które szczególnie chwytają za 
serce: 
„Żyłeś ponad 6 tygodni, dając 
dwojgu nowe serca. Tyle zmie-
nił mały człowiek, niemal lżejszy 
od powietrza. A kiedy przyjdzie 
nam się spotkać to poznamy się 
po oczach, ściskamy mocno – 
mama, tata i twoja młodsza sio-
stra.” 

Anna Janczyk
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Tajemniczy Belfont
Uroczysko Belfont – to miejsce nie tylko o pięknej i tajemniczej nazwie ale również 
o ciekawej historii i rzadkiej przyrodzie. Miejsce związane z głębokimi uczuciami 
pomiędzy dwojgiem postaci historycznych: Marią Kazimierą de Grange d’Arquien 
i Lwem Lechistanu. 

Uroczysko
Ustawa o ochronie przyro-
dy wymienia dziesięć form jej 
ochrony. Do najważniejszych 
należą Parki Narodowe, Rezer-
waty Przyrody, Parki Krajobra-
zowe, Obszary Chronionego 
Krajobrazu, Natura 2000, ale 
również Pomniki Przyrody, 
Stanowiska Dokumentacyjne, 
Użytki Ekologiczne oraz Ochro-
na Gatunkowa Roślin i Zwierząt. 
Głównym celem powoływania 
tych form ochrony przyrody jest 
utrzymanie stabilności, szcze-
gólnie cennych ekosystemów. 
Ekosystemy te są wyłączone 
z jakiegokolwiek użytkowania 
leśnego tzn. że nie są tam pro-
wadzone żadne prace związane 
z pozyskaniem drewna. „Uro-
czysko Belfont” to nazwa użyt-
ku ekologicznego znajdującego 
się w miejscowości Kaczórki 
k/Krasnobrodu. Został on po-
wołany przez Wojewodę Lubel-
skiego w 2002 r.

Marysieńka
W tym miejscu, wg. lokalnych 
podań Marysieńka, ówczesna 
żona Jana Sobiepana Zamoy-
skiego spotykała się z Janem 
III Sobieskim - przyszłym 
królem. To było ich potajemne  
miejsce spotkań, wśród moczar 
i źródlisk. Po powstaniu stycz-
niowym (1863 r.) postawiono tu 
krzyż ku pamięci walczących. 
Jeszcze w latach trzydziestych, 
XX w. istniało nieopodal tego 
miejsca Sanatorium dla dzie-
ci im. Michaliny Mościckiej, 

pierwszej żony prezydenta 
Ignacego Mościckiego. Sanato-
rium nie przetrwało II Wojny 
Światowej i zostało doszczętnie 
spalone. 
Maria Kazimiera de Grange 
d’Arquien była francuską ary-
stokratką. Urodziła się 28 czerw-
ca 1641 r. a zmarła 30 stycznia 
1716 r. w Blois. Była damą dworu 
Marii Ludwiki Gonzagi. Przyby-
ła do Polski w 1645 r. Dnia 3 mar-
ca 1658 r. poślubiła Jana Sobie-
pana Zamoyskiego. Miała z nim 
czwórkę dzieci które zmarły. 
Jan III Sobieski ur. się 17 sierp-
nia 1629 r. a zmarł 17 czerwca 

1696 r. w Wilanowie. Był chorą-
żym koronny. Później od 1674 r. 
królem Polski. Jego najwięk-
szym triumfem było zwycię-
stwo w bitwie pod Wiedniem 
w 1683 r. Nazwany został Lwem 
Lechistanu i uhonorowany ty-
tułem Fidei defensor (obrońca 
wiary). Oboje poznali się pod-
czas jednej z zabaw dworskich 
w 1655 roku. Prowadzili ze sobą 
ożywioną korespondencję. Po 
śmierci Zamoyskiego wzięli 
ślub 5 lipca 1665 r. Maria uro-
dziła trzynaścioro dzieci, ale 
tylko czwórka osiągnęła doro-
słość. Na królową Polski zosta-
ła koronowana 2 lutego 1676 r. 
Była za pogłębieniem więzi 
polsko-francuskich i sojuszem 
obu krajów. Po śmierci Jana III 
w 1696 r. wyjechała do Rzymu. 
Prowadziła bogate życie kultu-
ralne. Była mecenasem sztuki. 
Potem przeniosła się do Blois 
we Francji. Ostatecznie pocho-
wana została w krypcie św. Le-
onarda na Wawelu w Krakowie. 
Ich miłosne listy które powsta-
wały w czasie rozstań w la-
tach 1665-1683 zostały wydane 
w 1860 r. W liście z Wielunia z 11 
sierpnia 1665 r. Sobieski pisał do 
ukochanej: „Przyznawani, moja 

dobrodziejko, moja śliczna Ma-
musieńku, i dawam się winien, 
żem przez te czasy kilku omiesz-
kał okazyj; ale, moja śliczna pan-
no, gdybyś sama widziała, co 
się ze mną dzieje, nie mogłabyś 
mi żadną za złe mieć miarą. To 
prawda, że noc wolna i jest czas 
pisać; ale, moje serce, kiedy kto 
cały dzień i myślą, i fatygą głowę 
i ciało spracuje, to się ten czas ja-
kiemużkolwiek musi darować 
odpoczynku, ile gdy to z różnych 
okazji i dziesięć razy obudzić się 
przyjdzie. Wć moja duszo, widzę, 
że bardzo tęsknisz beze mnie (...).”

Źródliska
W miejscu rzekomych spotkań 
Marysieńki i Jana znajduje się 
źródlisko z przyległymi mo-
kradłami i oczkami wodnymi. 
Jest to obszar ok. 5 ha. To osto-
ja bobra i wydry. Znajdują się 
tu również liczne gatunki chro-
nionych roślin. Źródliska także 
podlegają ochronie. Do Uro-
czyska, z Krasnobrodu można 
dojechać niebieskim szlakiem 
rowerowym. To miejsce można 
odkrywać każdą porą roku. Wio-
sną można obserwować budzą-
cą się przyrodę, latem jej pełen 
rozkwit. Bujne barwy występu-
ją jesienią. A zimą cała przyro-
da jest uśpiona pod pokrywą 
śnieżną – podkreśla Jakub Cza-
pla, specjalista Służby Leśnej ds. 
ochrony lasu, przyrody, certy-
fikacji łowiectwa w Nadleśnic-
twie Zwierzyniec. 
,,Belfont” to słowo zaczerpnięte 
z języka francuskiego i ozna-
cza ’’piękne źródło’’. W odkryciu 
tego pięknego miejsca przez 
turystów pomógłby oznako-
wany parking oraz drewniana 
rzeźba przedstawiająca zako-
chanych w miłosnym uścisku. 
W upowszechnieniu pamięci 
o przyszłej parze królewskiej 
i ich głębokiej miłości przyczy-
niłby się także konkurs literacki 
na wiersz miłosny będący od-
zwierciedleniem najpiękniej-
szych uczuć.

Łukasz Kot

Uroczysko Belfont (fot.: Ł. Kot)

Źródło ujścia wody (fot.: Ł. Kot) Uroczysko Belfont (fot.: Ł. Kot)
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W Powiecie Hrubieszowskim dużo się 
dzieje!

Remonty i przebudowy dróg 
w Powiecie Hrubieszowskim

Wiele dróg w Powiecie Hrubie-
szowskim zostało wyremonto-
wanych lub przebudowanych. 
Niektóre pracę się dopiero za-
częły a niektóre są już zakoń-
czone. 
Rozpoczęła się przebudowa 
drogi powiatowej Skierbie-
szów – Hrubieszów na odcinku 
w Obrowcu. Łączny koszt inwe-
stycji wyniesie 4 200 000,00 zł. 
Za tą kwotę zostanie wykonane 
ok 1,5 km drogi. 
Zakończona została przebu-
dowa droga powiatowa na od-
cinku w Matczu. Przebudowa 
obejmuje ponad 2 km za ok. 
3 500 000,00 zł. W miejsco-
wości Leopoldów również za-
kończyła się przebudowa drogi 
powiatowej. Mieszkańcy mogą 
się cieszyć ok 1,5 km ładnej 

Starosta Hrubieszowski
 - Aneta Karpiuk

nawierzchni. Koszt przebudo-
wy wyniósł 2 000 000,00 zł.
Na odcinku Brodzica – Wolica 
przebudowa drogi powiatowej 
została zakończona. Za kwotę 
1 400 000,00 zł zostało wyko-
nane ok. 1,5 km drogi.
Poprawa infrastruktury dro-
gowej w oczywisty sposób 
przyczyni się do polepszenia 
bezpieczeństwa i komfortu po-
dróżowania dla mieszkańców, 
a dobry stan dróg także pozwoli 
ożywić lokalną gospodarkę oraz 
zachęcić do odkrywania walo-
rów turystycznych Ziemi Hru-
bieszowskiej.

Otwarcie drogi
Powiatowej

Nieledew – Zadębce

27 września 2023r. w miejsco-
wości Nieledew odbyło się uro-
czyste otwarcie przebudowanej 
drogi powiatowej nr 3403L Nie-
ledew - Zadębce.
W wydarzeniu wziął udział Wi-
ceminister Sprawiedliwości  
Marcin Romanowski, Starosta 
Powiatowy Aneta Karpiuk, 
Wicestarosta Marek Kata, 
Radny Rady Powiatu w Hru-
bieszowie Jerzy Czerw, Ks. 
Jarosław Przyczyna Proboszcz 
Parafii pw. Matki Bożej Często-
chowskiej w Nieledwii, Sołtys 
Sołectwa Nieledew Wiesław 
Załuski, Sołtys Sołectwa Zadęb-
ce Krzysztof Mroczkowski oraz 
Mieszkańcy Nieledwii i okolic. 

Przebudowa jest efektem pod-
pisanej przez Starostę Hru-
bieszowskiego Anetę Karpiuk 
umowy z Przedsiębiorstwem 
Wielobranżowym ,,Sadex’’ re-
prezentowanym przez Pana Ja-
nusza Sadlika.
Całkowity koszt zadania wy-
niósł ok 3 000 000, 00 zł, z cze-
go kwota dofinansowania z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznej 
wynosiła 2 000 000, 00 zł, a Po-
wiat ze swoich środków przeka-
zał ok. 1 000 000, 00 zł!
Starosta Hrubieszowski Aneta 
Karpiuk, podkreśliła jak ważne 
są remonty oraz przebudowy 
dróg dla mieszkańców naszego 
Powiatu. Poprawa infrastruktu-
ry drogowej w oczywisty sposób 
przyczyni się do polepszenia 

bezpieczeństwa i komfortu po-
dróżowania dla mieszkańców.

Uroczyste obchody
z okazji 84. rocznicy

wybuchu II Wojny Światowej 

84 lata temu nasza Ojczy-
zna - Polska została zaata-
kowana przez wojska nie-
mieckie. 1 września 1939 roku 
rozpoczęła się największa i naj-
krwawsza wojna w naszej histo-
rii.
Na hrubieszowskim cmen-
tarzu wojennym Wicemini-
ster Sprawiedliwości Marcin 
Romanowski, Starosta Hru-
bieszowski Aneta Karpiuk, 
Wicestarosta Marek Kata, 
Radny Rady Powiatu Jerzy 

Czerw, Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Strzelce Krzysztof 
Gronek wraz z Pracownikami, 
Przedstawiciele Służby Mundu-
rowej, Dyrektorzy Szkół i Jed-
nostek oraz przede wszystkim 
nasza młodzież - złożyli kwia-
ty w hołdzie pamięci naszym 
przodkom... 
Starosta Aneta Karpiuk wraz 
z Ministrem podkreślili jak waż-
ne jest, aby przekazywać tę hi-
storyczną prawdę o napaści na 
Polskę przyszłym pokoleniom, 
aby nigdy nie została zapo-
mniana! 

Artykuł nadesłany

Obchody z okazji 84. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej (fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)
Rozpoczęcie przebudowy drogi Skierbieszów - Hrubieszów na odcinku

w miejscowości Obrowiec(fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)

Otwarcie drogi powiatowej nr 3403L Nieledew - Zadębce w miejscowości Nieledew
(fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)
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Czym jest szkoda łowiecka?
Ciężka praca rolników jest kluczowa dla naszego społeczeństwa. Nic dziwnego, 
bowiem grunty rolne w naszym kraju stanowią aż 58% powierzchni, a bezpieczeństwo 
żywnościowe wpływa bezpośrednio na jakość życia społecznego. Przed rolnikami 
w  rakcie sezonu wegetacyjnego często stoją wyzwania, które utrudniają rozwój roślin 
oraz zebranie satysfakcjonującego plonu: grad, podtopienia, przymrozki, choroby, 
susze. Natomiast w tym artykule postaramy się przybliżyć szkody, które powstały przy 
udziale zwierząt łownych.

Szkoda łowiecka 
– co to takiego?

Ustawa prawo łowieckie okre-
śla szkodę łowiecką jako szkodę 
wyrządzoną w uprawach i pło-
dach rolnych przez dziki, łosie, 
jelenie, daniele i sarny oraz przy 
wykonywaniu polowania przez 
myśliwych. Zwierzęta te, naj-
częściej po prostu zjadają lub 
zgryzają płody rolne, natomiast 
zdarza się, że mamy do czynie-
nia z wydeptywaniem, wyła-
mywaniem czy buchtowaniem 
w przypadku dzików. Celem 
szacowania jest obiektywne 
ustalenie rozmiaru oraz przy-
czyn powstania szkody w upra-
wach rolnych spowodowanej 

przez zwierzynę łowną co do-
prowadzi nas do rekompensaty, 
którą otrzyma rolnik za utraco-
ny plon.

Jak określamy szkodę?
W skrócie – wszystkimi dostęp-
nymi sposobami. Używamy 
taśm, odbiorników GPS czy na-
wet dronów. Warto dodać, iż ro-
dzajów upraw jest wiele, a szko-
dy mogą mieć różny i czasami 
złożony charakter.  Łatwiej jest 
przykładowo obliczyć zjedzone 
kolby kukurydzy niż określić 
zniszczony rzepak. Mimo, to 
obowiązuje nas protokół sza-
cowania i procedury określo-
ne ustawowo. Należy określić 

gatunek, który jest odpowie-
dzialny za szkodę, rodzaj, stan 
i jakość uprawy, obszar uprawy 
oraz co wydaje się być najistot-
niejsze – szacunkowy procent 
zniszczenia uprawy na uszko-
dzonej działce. Warto dodać, iż 
na koniec sporządzany jest szkic 
sytuacyjny. Czy liczymy każde 
uszkodzenie na uprawie? Oczy-
wiście, że nie. Zwykle tego po 
prostu nie da się zrobić i dlatego 
nazywamy to szacowaniem, ale 
staramy się szacunek przybli-
żyć metodami pomiarowym np. 
używamy losowych powierzch-
ni próbnych do najbardziej do-
kładnych wyliczeń strat. Często 
używamy ramki o rozmiarach 
1 x 1 metr, które przykładamy 
w ustalonych reprezentatyw-
nych miejscach. Istotnym ele-
mentem jest też ustalenie plo-
nu nieuszkodzonego, szukając 
fragmentu bez zniszczeń. Samo 
szacowanie składa się oględzin 
oraz szacowania ostatecznego. 
Podczas oględzin najistotniej-
szą kwestia jest określenie pro-
centu zniszczenia, natomiast 
przy szacowaniu ostatecznym, 
które dokonuje się bezpośred-
nio przez zbiorem, ustala się już 
wysokość odszkodowania.

Kto bierze udział
w szacowaniu?

Kto wypłaca szkodę?
Pierwsze szacowanie odbywa 
się miedzy Kołem Łowieckim, 
a rolnikiem. To oni na począt-
ku próbują się porozumieć 
i w przypadku braku sukcesu 
przysługuje odwołanie do Nad-
leśnictwa. Wtedy to członkami 
zespołu szacującego są: poszko-
dowany (rolnik), dzierżawca 
obwodu łowieckiego (myśliwi), 
przedstawiciele Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego oraz pra-
cownicy PGL Lasy Państwowe. 
Warto zaznaczyć, że ewentual-
ne odszkodowanie dla rolnika 
płacą myśliwi ze swoich pry-
watnych środków. 

Kiedy odszkodowanie
nie przysługuje?

Rolnicy muszą trzymać się 
przede wszystkim terminów 

– ważne jest, aby powiadomić 
Koło Łowieckie 3 dni po stwier-
dzeniu szkody. Rolnik musi 
powiadomić Koło w formie 
pisemniej 7 dni przed plano-
wanym zbiorem plonu. Jest to 
również bardzo ważny termin. 
Warto dodać, że w przypadku 
rażących naruszeń zasad agro-
technicznych również można 
nie dostać rekompensaty. Od-
szkodowania nie przysługuje za 
szkody małe, nieprzekraczające 
wartości 100 kg żyta na hektar. 

Ustawowy obowiązek zajmo-
wania się szkodami łowieckimi 
przez Nadleśnictwa trwa już 
5 lat i z doświadczenia można 

powiedzieć, iż umiejętnościami 
często ważniejszymi niż rolnic-
two czy łowiectwo są umiejęt-
ności interpersonalne i rozwią-
zywanie konfliktów, gdyż zdarza 
się, że przedmiotem sporów są 
drobne nieporozumienia które 
na każdym etapie procesu od-
szkodowawczego można roz-
wiązać kolokwialnie ujmując na 
zasadzie porozumienia stron co 
jest usankcjonowane umową 
ugody pomiędzy stronami. 

Paweł Fus
Nadleśnictwo Jarosław

Szkody w uprawie kukurydzy (fot.: P. Fus)Szkody w uprawie rzepaku (fot.: P. Fus)

Dziki na granicy polno-leśnej (fot.: P. Fus)Kozioł sarny w uprawie pszenicy (fot.: P. Fus)
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Z życia kościoła

Festiwal Pieśni Maryjnej
Niezmiennie od ponad dwudziestu lat, w Górecku Kościelnym odbywa się w sierpniu 
Festiwal Pieśni Maryjnej, na który zjeżdżają się chóry i zespoły muzyczne z całej 
Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej. W tym roku, 6 sierpnia, w XXVI Festiwalu wzięło 
udział osiemnaście zespołów i cztery chóry. 

Przesłuchania trwały kilka go-
dzin, a wysoki poziom wykony-
wanych utworów nie ułatwiał 
zadania jury. Po długiej dyskusji 
jury wybrało najlepszych i wrę-
czyło zasłużone nagrody.

Stoisko Roztoczańskiego Parku Narodowego dla dzieci (fot.: B. Maksymiec) Mimo deszczu tłumy bawiły się podczas koncertu (fot.: B. Maksymiec)

Jury w czasie występów chóru (fot.: B. Maksymiec)

Zespół „Sławomir” podczas koncertu (fot.: B. Maksymiec)

Koło Gospodyń Wiejskich z pysznym poczęstunkiem (fot.: B. Maksymiec)

Uczestnicy festiwalu (fot.: ks. J. Kędra)

W kategorii chóry wyróżnienie 
otrzymał Chór Męski „Arion” 
ze Świdnika, bursztynowy ró-
żaniec przypadł chórowi „Sta-
nislaus” z Górecka Kościelnego, 

srebrny różaniec wyśpiewał 
chór „Sitanianie”, zaś złoty róża-
niec – chór „Albertus” z Zamo-
ścia. 
W kategorii zespoły wyróżnie-
nie otrzymały: Wesołe Gosposie 

z Kolonii Sitaniec i Andrzejkowe 
Nutki z Mokregolipia, burszty-
nowy różaniec przypadł zespo-
łowi Górzanki z Gozdowa, srebr-
ny różaniec - Kocudzankom 

z Kocudzy, zaś główną nagrodę 
i złoty różaniec wyśpiewał ze-
spół „Sonat Tibi”.
Festiwal Pieśni Maryjnej połą-
czony by z Piknikiem Ekologicz-
nym „Żyj zdrowo i ekologicznie”, 
którego zadaniem była nauka 
poprzez zabawę, czyli podnie-
sienie poziomu świadomości 
ekologicznej dzieci, młodzieży 
oraz osób dorosłych. 
W pikniku wzięło udział około 
3000 osób i każda z nich mogła 
znaleźć coś dla siebie, bowiem 
atrakcji, zabaw i warsztatów nie 
brakowało.
Było m.in. stoisko związa-
ne z edukacją leśną w teorii 
i w praktyce, na którym odby-
wały się zajęcia edukacyjne 
obejmujące zagadnienia zwią-
zane z ochroną środowiska na-
turalnego, konkursy dla dzieci 
o tematyce przyrodniczej, po-
legające na rozpoznawaniu ga-
tunków drzew. Odbywały się 
też pokazy, których celem było 
przybliżenie prac związanych 
z leśnictwem i nadzorem nad 
lasami.
Chętni mogli również odwiedzić 
stoisko z wyrobami ekologicz-
nymi i tradycyjnymi. Znajdo-
wały się tam produkty przygo-
towane przez Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz zaproszonych 
firm które produkują zdrową 
ekologiczną żywność z terenu 
województwa lubelskiego.
Lokalni producenci zaprezen-
towali szeroki wybór organicz-
nej żywności i produktów wy-
twarzanych na bazie receptur 
przekazywanych z pokolenia na 
pokolenie (oleje, wędliny, soki, 
miody itp.).
Uczestnicy pikniku mogli po-
znać certyfikowane produk-
ty ekologiczne, porozmawiać 
z producentami na temat wła-
ściwości odżywczych i prozdro-
wotnych produktów bio i posłu-
chać na czym polega rolnictwo 
ekologiczne. 
Na stoiskach nie zabrakło też 
wyrobów rzemieślniczych, rę-
kodzieła, czy mody inspirowa-
nej folklorem. Działał również 
plac zabaw dla dzieci, gdzie mo-
gły m.in. przygotowywać ekolo-
giczne zabawki i puzzle.
Dzieci mogły pochwalić się rów-
nież wiedzą z zakresu ekologii 
i ochrony środowiska biorąc 
udział w licznych konkursach 

i quizach. W czasie pikniku 
odbyły się warsztaty pt. „Coś 
z niczego”. Podczas tych warsz-
tatów w sposób praktyczny 
została przekazana informa-
cja, jak produkować mniej 

odpadów i stworzyć coś z nicze-
go. Uczestnicy poznali zagro-
żenia dla środowiska przyrod-
niczego spowodowane m.in. 
konsumpcjonizmem.

Wieczorem odbył się koncert 
zespołu „Sławomir”, który był 
wspaniałym zakończeniem 
dnia.
Z pewnością zarówno Festi-
wal Pieśni Maryjnej, Piknik 

Ekologiczny jak i koncert zespo-
łu „Sławomir” pozostaną w pa-
mięci uczestników na bardzo 
długo.

Barbara Maksymiec
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To i owo o pogodzie

Październik w Zamościu
W Zamościu po 23 września dni 
są krótsze od nocy. Pierwszego 
października Słońce góruje nad 
horyzontem 11 godzin i 41 mi-
nut, a ostatniego dnia tego mie-
siąca 9 godzin i 51 minut. 
W październiku występu-
ją jeszcze dni z dość ciepłą 
i słoneczną pogodą, chociaż 
w przeszłości w XX wieku, był 
to miesiąc, w którym pojawia-
ły się pierwsze opady śniegu, 
a temperatura powietrza nawet 
w ciągu dnia była poniżej 0oC. 

Generalnie październik w Za-
mościu charakteryzuje się 
zmienną i dość chłodną pogo-
dą. Średnia wieloletnia tempe-
ratura wynosi 8,5oC. 
Najcieplejszy był paździer-
nik w 2006 r., kiedy to średnia 
temperatura powietrza wyno-
siła 11,6oC, a najchłodniejszy 
w 1979 r. wówczas średnia tem-
peratura wynosiła tylko 5,4oC.
Na przestrzeni ponad 40 lat 
obserwujemy stały niewielki 
wzrost temperatury powietrza, 

Gdy październik ciepło chadza, w lutym mrozy naprowadza. 

R E K L A M A

co na wykresie przedstawia 
linia trendu. W każdym roku 
w październiku średnie mie-
sięczne wartości temperatury 
były bardzo zróżnicowane. Na-
wet w XXI wieku zdarzało się, 
że w październiku notowano 
stosunkowo niskie wartości 
tego elementu meteorologicz-
nego np. w 2010 r. średnia tem-
peratura wynosiła 5,7oC i była 
tylko o 0,3oC wyższa od najniż-
szej notowanej w 1979 r. Rów-
nież 2003 r. średnia miesięczna 
temperatura powietrza była 
bardzo niska i wynosiła tylko 
6,2oC. 
Podobnie jak temperatura po-
wietrza, również sumy opadów 
atmosferycznych w paździer-
niku charakteryzują się dużą 
zmiennością. 
W Zamościu średnia suma opa-
dów w październiku wynosiła 
41,6 mm. Najwięcej opadów 
notowano w 1993 r. było to 
110,7 mm, a najmniej w 2013 r. 
tylko 1,7 mm.
Wyznaczona na podsta-
wie średnich miesięcznych 
sum opadów linia trendu 

wskazuje, że na przestrzeni lat 
suma opadów jest stała i śred-
nio wynosi około 40 mm. Spo-
glądając na wykres przebiegu 
opadów w październiku w la-
tach 1976-2022 możemy do-
strzec pewną cykliczność spa-
dek lub wzrost sumy opadów 
przeciętnie co 3 lata. 
W Zamościu, w październi-
ku występuje średnio 15 dni 
z deszczem, 1 dzień z burzą, 
6 dni z mgłą i 14 dni z ro-
są.W październiku mogą też 

pojawić się pierwsze dni z opa-
dem śniegu.

Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z.

Temperatura powietrza w październiku (rys. dr hab. A. Samborski)

Suma opadów atmosferycznych w październiku
(rys. dr hab. A. Samborski)

Żurawie (źródło: pixabay.com)
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stacji radiowych. O każdym z Was 
pamiętamy w codziennej modli-
twie, a także w audycji Złota Księ-
ga Dobrodziejów Radia. Dzięki 
Wam możemy nadal się rozwijać 
i dzielić tym, co wartościowe. Aby 
ta działalność mogła być jak naj-
bardziej owocna chcielibyśmy za-
prosić Was do wspierania naszej 
rozgłośni poprzez:

HONOROWY COMIESIĘCZNY
„ABONAMENT”

Ustaw stałe zlecenie przelewu:
KATOLICKIE RADIO ZAMOŚĆ
ul. Hetmana J. Zamoyskiego 1,
22-400 Zamość
nr konta: PKO BP o/Zamość 
15 1020 5356 0000 
1202 0005 1912
(z dopiskiem:
darowizna na KRZ)

FORMULARZ WPŁATY
1. Wypełnij brakujące pola
 (imię, nazwisko, adres, kwota)
2. Oderwij formularz
3. Wpłać wybraną kwotę w od-

dziale banku lub na poczcie
 

Wierzymy, że dzięki Państwa zaangażowaniu i pomocy będziemy mogli jeszcze dynamiczniej rozwijać 
Katolickie Radio Zamość oraz z Dobrą Nowiną docierać do wszystkich domów naszej Diecezji. Za każdą 
pomoc, modlitwę i dobre słowo już dzisiaj serdecznie dziękujemy!

ks. Sylwester Zwolak
Dyrektor Katolickiego Radia Zamość

Drodzy Przyjaciele Katolickiego Radia Zamość!
Katolickie Radio Zamość jest po-
wołane do służby. Służy przede 
wszystkim słuchaczom informa-
cjami, reportażami, modlitwą, 
katechezą, audycjami, transmi-
sjami i dobrym słowem, ale też 
pełni różnorakie funkcje pro-
mocyjne i edukacyjne. 2023 rok, 
to czas wielkich wyzwań także 
dla naszej Rozgłośni. Planujemy 
poszerzać tematykę poruszaną 
na falach naszego Radia, wpro-
wadzać nowe, ciekawe audycje, 
angażować kapłanów naszej die-
cezji, samorządowców oraz ludzi 
świeckich do ścisłej współpracy, 
by działalność Rozgłośni zawsze 
przynosiła obfite owoce. Nie-
ustannie poprawiamy warunki 
techniczne, a także uzupełniamy 
studio radiowe, by jakość emisji 
była na najwyższym poziomie. 
Chcemy się z Wami dzielić tym, 
co ważne i być obecni w Waszych 
domach zarówno w chwilach 
trudnych, takich jak pandemia, 
jak i tych radosnych. Katolickie 
Radio Zamość wspierane jest 
przez Was zarówno przez mo-
dlitwę jak i poprzez dobrowolne 
wpłaty, dzięki czemu działalność 
Rozgłośni może być nadal pro-
wadzona niezależnie od innych 

Gramy dla Eli!
4 listopda 2023 r. o godzinie 15:00 w hali tenisowej 
OSIR w Zamościu odbędzie się charytatynwy 
turniej tenisowy, podczas którego odbędą się 
licytację na rzecz Elżbiety Michałkiewicz. 
Elżbieta Michałkiewicz jest 
szczęśliwą żoną i matką 
dwóch córek oraz nauczycie-
lem w szkole podstawowej. Jak 
sama mówi kocha swoją pracę, 
dlatego od początku stara się 
ją wykonywać z pasją i odda-
niem. Kontakty z uczniami oraz 
współpraca z rodzicami daje jej 
dużo radości. Kocha pomagać, 
brać udział w akcjach charyta-
tywnych oraz organizować wy-
jazdy w ramach projektów dla 
swoich uczniów. Teraz sama 
prosi o pomoc. 
Choroba przyszła niespodzie-
wanie, a leczenie po diagnozie 
rozpoczęło się błyskawicznie. 
Pani Elżbiecie została poda-
na chemia, przeszła też bardzo 
skomplikowaną operację, po-
legającą na usunięciu pęcherza 
moczowego wraz z przylegają-
cymi narządami i wyłonieniu 
urostomii. 

Mimo, że wcześniejsze badania 
dawały dobre rokowania, to wy-
nik histopatologiczny wykazał 
przerzuty do węzłów chłon-
nych, a to oznacza bardzo wy-
sokie ryzyko nawrotu choroby 
i powstanie przerzutów do od-
ległych narządów. 
Obecnie, aby nie dopuścić do 
rozprzestrzeniania się komórek 
rakowych jedynym ratunkiem 
dla Elżbiety Michałkiewicz jest 
nierefundowany na tym etapie 
choroby lek. Koszt jednej daw-
ki to 20116 zł. 
Dzięki zaangażowaniu rodziny, 
przyjaciół, uczniów i rodziców 
udało się uzbierać część pienię-
dzy na zorganizowanej zbiórce 
pieniędzy na portalu zrzutka.pl 
(www.zrzutka.pl/ee2uxs). 
Aby pomóc 53-letniej nauczy-
cielce zorganizowano także 
charytatywny turniej tenisowy 
„Gramy dla Eli”. Organizatorem 
jest fundacja „Smeczem w raka” 

oraz Klub Tenisowy Return. 
Turniej jest otwarty dla wszyst-
kich, bez względu na wiek 
i umiejętności, dlatego zachęca-
my wszystkich do udziału. Me-
cze będą rozgrywane na czas, 
na zasadach tenisowego debla. 
Dla urozmaicenia rozgrywek za-
wodnicy mogą legalnie „oszuki-
wać”, kupując bonusy takie jak: 
trzeci serwis lub pomoc trze-
ciego zawodnika (zawodowca). 
Pieniądze będą w całości prze-
znaczone na cel charytatywny. 
Podczas turnieju będzie odby-
wała się licytacja. 
Zgłoszenie przyjmowane są pod 
numerem telefonu 515293814. 
Wpisowe wynosi 120 zł, które 
w pełni będzie przeznaczone 
na leczenie Elżbiety Michałkie-
wicz. 
Zchęcamy do udziału!

Artykuł nadesłany
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Kamieniołomy Roztocza na trasie 
turystycznych wędrówek 
Kamieniołom „Babia Dolina” znajduje się w Józefowie Roztoczańskim. W zasadzie jest 
nieczynny w sensie pozyskania materiału – białego piaskowca - choć sporadycznie 
zdarza się że jest wydobywany. To również bardzo atrakcyjne miejscem pod względem 
turystycznym.

Tutaj często możemy zaobser-
wować pary które przyjeżdżają 
na sesje fotograficzne. Nie bra-
kuje też zwykłych spacerowi-
czów, miłośników paintballu, 
jazdy rowerowej MTB i wspi-
naczek. Żołnierze wykorzystują 
od czasu do czasu kamieniołom 
na ćwiczenia wojskowe. Praw-
dopodobnie jedna z jednostek 
przygotowywała się tu przed 

wyjazdem na misje do Afgani-
stanu. Jest to teren dosyć specy-
ficzny. Znajdziemy tu wysokie 
ścianki, zagłębienia i urwiska. 
Na terenie Roztocza jest kilka 
kamieniołomów. Oprócz wspo-
mnianego tak malownicze 
miejsca znajdują się także m.in. 
w Nowinach, Krasnobrodzie, 
Żelebsku, Hucie Różanieckiej 
czy w okolicach Starego Brusna. 

Józefowskie wzgórze jest zbu-
dowane z piaskowca, z wapieni 
trzeciorzędowych. W pewnym 
momencie w przeszłości (około 
300 lat temu) ludzie zauważyli, 
że jest to trwały materiał, który 
można wykorzystywać do bu-
dowy, aczkolwiek bardzo ciężki 
w pozyskaniu, jednak łatwiej-
szy w wydobyciu niż ze sztolni 
w Senderkach. Gdy staniemy 
pod taką ścianą widzimy mi-
liony lat, trzeciorzęd. To jakieś 
sześćdziesiąt pięć mln lat temu. 
Jeśli się przyjrzymy dokładniej 
tym skałom, widać jak te war-
stwy ładnie się odkładały. Mo-
żemy prześledzić w ten sposób 
budowę tych ziem. Można też 
znaleźć jakąś pamiąteczkę, od-
ciski amonitów, muszli małż 
i innych zwierząt, które żyły, 
gdy te tereny były zalane. Jest 
tego bardzo dużo co świadczy 
o życiu przed milionami lat. Kie-
dyś na tym terenie było płytkie, 
gorące morze – mówi Krzysztof 
Malec, podleśniczy w Nadle-
śnictwie Józefów.
Panoramę na kamieniołom 
i okolice można obserwować 
z ponad osiemnastometrowej 
baszty widokowej. Widoczne 
jest pogranicze Roztocza i Pusz-
czy Solskiej. Piękne pagórki, 
pofalowane pola, a z drugiej 
strony teren Puszczy Solskiej, 
Kotliny Sandomierskiej. Można 
’’nasycić’’ wzrok atrakcyjnymi 
widokami. Na basztę wstęp jest 
bezpłatny. Otwarta jest w godz. 
8-19 i w niedzielę 10-19. Obok 
znajduje się bezpłatny parking. 
Do czego kiedyś był wykorzy-
stywany kamień z kamienio-
łomu i do czego współcześnie 
ludzie go wykorzystują? Daw-
niej budowano z niego domy 
i budynki gospodarskie, wykła-
dano obejście. Współcześnie 
raczej ma charakter dekoracyj-
ny. Budowane są z niego wiaty, 
ogrodzeniach, elementy ogro-
dowe jak fontanny czy donice. 
Współcześni coraz częściej wra-
cają do naturalnych surowców 
takich jak kamień czy drewno 
– dodaje podleśniczy Malec. 
Miejscowi rzeźbiarze m.in. Jan 
Pastuszek józefowski kamień 
wykorzystuje do wyrobu figur, 

tablic pamiątkowych, krzyży, 
pomników na cmentarze. War-
to odwiedzić józefowską nekro-
polię by o tym się przekonać. 
Tych piaskowych rzeźb jest bar-
dzo dużo w całej okolicy. Można 
je spotkać przy różnych duktach 
leśnych, na skrajach łąk, czy pól. 
Upamiętniają ważne wydarze-
nia z historii regionu. Idealnie 
wtopiły się w pejzaż roztoczań-
ski. 
Kamieniołom w Nowinach jest 
mniejszy do józefowskiego. Łą-
czy się z historią II wojny świa-
towej. W tym  miejscu praco-
wali żołnierze Armii Krajowej, 

którzy byli przetrzymywani 
w obozie w Błudku. Obóz był za-
łożony przez NKWD i istniał od 
października 1944 r. do marca 
1945 r. Była to katorżnicza praca. 
Przyjmuje się że zginęło tam po-
nad 80 osób. Tutaj też znajdzie-
my platformę widokową oraz 
miejsce na odpoczynek. Samo-
chód zaparkować możemy na 
niewielkim parkingu przy trasie 
Susiec - Józefów w odległości 
5 min drogi od kamieniołomu.
Pamiętajmy by w takich miej-
scach jak kamieniołomy zacho-
wać szczególną ostrożność. 

Łukasz Kot

Wieża widokowa  (fot.: Ł. Kot)

Kamieniołom (fot.: Ł. Kot)

Kamieniołom (fot.: Ł. Kot)

Kamieniołom (fot.: Ł. Kot)
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VI Diecezjalny Dzień Sportu
VI Diecezjalny Dzień Sportu odbył się 28 września w Tomaszowie Lubelskim. 
Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 9:30 Mszą św. w Sanktuarium MB Szkaplerznej 
w Tomaszowie Lubelskim, której przewodniczył biskup diecezjalny Marian Rojek. 

Po Mszy świętej uczestnicy 
udali się na teren tomaszow-
skiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, gdzie na płycie głównej 
stadionu o godz. 11:00 odbyła 
się ceremonia otwarcia i rozpo-
częcie olimpiady. Uczestnicy 
zawodów brali udział w takich 

konkurencjach sportowych 
jak: piłka nożna, piłka plażowa, 
biegi średniodystansowe, biegi 
sztafetowe, rzut piłeczką palan-
tową oraz skok w dal z miejsca 
w odpowiednich dla siebie ka-
tegoriach wiekowych. - Takie 
spotkanie jest jednocześnie okazją 

do wspólnej integracji oraz kształ-
towania w sobie wewnętrznej 
dyscypliny, która przekłada się 
na życie codzienne  - podkreślał 
ks. Marcin Kornaga. W trakcie 
diecezjalnej imprezy sportowej 
zebrani mogli zajrzeć do sto-
iska duszpasterstwa młodzie-
ży, gdzie przygotowano wiele 
ciekawych gadżetów i konkurs. 
VI Diecezjalny Dzień Sportu 
został zorganizowany wspól-
nie przez Duszpasterstwo Li-
turgicznej Służby Ołtarza i Wy-
dział Duszpasterstwa Ogólnego 
Kurii Diecezjalnej w Zamościu, 
Stowarzyszenie na Rzecz Dzie-
ci i Młodzieży „Jestem” w Hru-
bieszowie oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Tomaszowie Lu-
belskim.

Artur Sowa

Reprezentacja Katolickiej Szkoły Podstawowej w Zamościu (fot.: krz.pl)

Mecz piłki nożnej podczas VI Diecezjalnego Dnia Sportu (fot.: krz.pl)
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Program Katolickiego Radia Zamość

 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20 Książki na fali
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza biblijna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga  

Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10   W służbie życiu (1 wt)/ 

Kulinarny challange/ Audycja 
pielgrzymkowa (2 i 4 wt)

 17:35  Kwadrans sejmowy (1 i 3 wt)
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z zamojskiej katedry
 19:00 Różaniec
 19:30 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Nocna zmiana
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza biblijna
 21:30  Króluj nam Chryste
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Środa 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Nocna zmiana
 03:00 Króluj nam Chryste
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Pawła II 
w Biłgoraju

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Działamy dla lepszej Polski
 08:00 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o liturgii
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio
  z kierowcą/Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00  Anioł Pański
 12:05  Wiadomości /Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/  

Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  100 lat Lasów Państwowych
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o liturgii
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia

 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Podwieczorek z Biblią
 18:00  Transmisja nowenny do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy  
i Mszy św. z kościoła pw. Świętej 
Bożej Opatrzności w Zamościu

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga 
  Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Lista Przebojów AMDG
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o liturgii
 21:30  Porozmawiajmy o.../(1 i 3 śr) 

Pójdź za Mną! (2, 4, 5 śr)
 22:55 Działamy dla lepszej Polski
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:35 Pomoc ma moc
 23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Czwartek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik Radiowy
 01:00 Podwieczorek z Biblią
 03:00  Porozmawiajmy o.../

Pójdź za Mną!
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:10 Transmisja Mszy św. z Watykanu
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o kapłaństwie
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/
  Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:40   Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi diecezjalne
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o kapłanstwie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 18:00  Transmisja Mszy św.  

z kościoła pw. św. Brata Alberta 
w Zamościu/

  Transmisja Mszy św. 
z kościoła św. Maksymiliana 
w Dąbrowicy (2 czw.m-ca)

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Match point. Audycja sportowa
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o kapłaństwie
 21:30  Muzyczne retrospekcje
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:35 Pomoc ma moc
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Piątek                                                            
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia

 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Audycja sportowa
 03:00  Muzyczne retrospekcje
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
  05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Mikołaja w Hrubieszowie
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Działamy dla lepszej Polski
 08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy (dietetyka 

1 i 3 pt., strażacki 2 pt./ 
weterynaryjny 4pt.)

 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 
granicznych/Prognoza pogody

 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/ Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi sportowe
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza  dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia 
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Lasy na Kresach 
 17:40  Leśny Flesz
 18:00  Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Chrzciciela  
w Lipsku k. Zamościa (1 pt.)/ 
z santkuarium w Nabrożu

 19:00 Koronka do Przenajdroższej 
Krwi Pana Jezusa

 19:50 Dobranocka
 20:00 Siloe
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnyh
 21:30   Styczniowi Bohaterowie (1 

pt.)/ Świat jest ciekawy
 22:55 Działamy dla lepszej Polski
 23:00  Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Sobota                                                                
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dniaa
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Siloe
 03:00 Styczniowi Bohaterowie/ 

Świat jest ciekawy
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25  Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. Narodzenia NMP  
w Strzyżowie

 07:40 Patron dnia
 07:45 Felieton Fundacji Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza maryjna
 08:40 Telegram z Jasnej Góry
 09:00 Wiadomości/ 
  Prognoza pogody
 09:15 Przegląd prasy katolickiej
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:15  Leśne Radio
 11:00  Wiadomości/ 
  Prognoza pogody

 11:10  Audycje samorządowe
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:15  W duchu św. Dominika
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10   Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 14:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:15  Audycja o adopcji zwierząt 

(1 sb)/ Słowo mówione o 
słowie pisanym (2 i 4sb)/ 
Grunt to rozmowa (3 i 5 sb)

 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza maryjna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:40 Kwadrans akademicki
 16:00 Wiadomości z życia Kościoła/ 

Prognoza pogody
 16:10  Piosenka Tygodnia
 16:15  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 16:40  Kwadrans na słowo
 17:10  Szkoły z wartościami (1 sb.)/ 

EKOstrawa (2 i 4sb)/ Młodzi 
o młodych i dla młodych (3 sb.)

 18:00  Transmisja Mszy św.  
z sanktuarium MB Łaskawej 
 w Lubaczowie/ z kościoła 
pw. Trójcy Przenajświętszej 
i Narodzenia NMP 
w Trzeszczanach (1 sb.)

 19:00  Różaniec
 19:35  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Roztoczańska Lista 

Przebojów Ludowych
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza maryjna
 21:30  Music Box 
 23:55 Pasterski Głos
 Niedziela                                                     
 00:00 Bogurodzica 
 00:10 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 03:00  Music Box
 05:10 Pacierz i Godzinki 
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:05  Pasterski Głos
 06:15  Księga (Radio Warszawa)
 07:00 Transmisja Mszy Świętej  

z sanktuarium Nawiedzenia 
NMP w Krasnobrodzie

 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza 

o fundamentach wiary
 08:40 Patron dnia
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:15  W duchu św. Dominika
 11:10  Rozmowa Tygodnia
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Pasterski Głos
 11:55  Anioł Pański
 12:00 Transmisja Mszy św. 
 13:05 Semper fidelis
 13:30  Muzyczny przekładaniec
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza 

o fundamentach wiary
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Koncert życzeń
 16:45  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 17:05   Niedziela Radiowa
 18:00 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. św. Michała Archanioła 
w Zamościu

 18:55  Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35  Złota Księga
  Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Catechesi Tradendae (1nd.) 

/ Audycja dla rolników (2nd.) 
/Misyjne spotkania (3nd)/ 
Inżynieria duchowości (4nd) 

 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza 

o fundamentach wiary
 21:30  Okruchy Tygodnia
 23:10  Reportaż Fundacji 

„Głos Ewangelii”
 23:55 Pasterski Głos

 Poniedziałek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
  01:00 Muzyczny Przekładaniec
  03:00 Catechesi Tradendae/ 

Audycja dla rolników/ 
Misyjne spotkania/
Inżynieria duchowości

 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia 
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 DZIEŃ DOBRY
 06:30 Transmisja Mszy św.  

z Sanktuarium MB 
Szkaplerznej w Tomaszowie.

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Działamy dla lepszej Polski
 08:00 Wiadomości/ Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o rodzinie 
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
  12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Niedziela Radiowa (powtórka)
 14:00 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Projekt Pro-Life
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza o rodzinie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dniaa
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:05  Naturalnie Lubelskie. 

Audycja ekologiczna
 17:10  Zjednoczeni w Duchu
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z kościoła MBKP w Zamościu 
 19:00 Różaniec
 19:50 Dobranocka
 20:00 Misja specjalna
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o rodzinie
 21:30  Audycje samorządowe
 22:55 Działamy dla lepszej Polski
 23:00 Co przyniósł dzień?
  23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Wtorek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Zjednoczeni w Duchu
 03:00 Misja specjalna
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Józefa w Tomaszowie
 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza biblijna
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody


